

DST-CHEMICALS A/S
Merkurvej 27B, 6000 Kolding

Årsrapport for
2016/17

CVR-nr. 10 83 12 37

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. januar 2018.

Peer Funk
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

DST-CHEMICALS A/S

Merkurvej 27B

6000 Kolding

Telefon: 75506360

Telefax: 75506319

Hjemmeside: www.dstchemicals.comE-mail: info@dstchemicals.com

CVR-nr.: 10 83 12 37

Stiftet: 12. maj 1987

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Bestyrelse

Peer Funk, Formand

Jacob Funk

Palle Funk

Direktion

Jacob Funk

Revision

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jupitervej 4

6000 Kolding

Bankforbindelser

Handelsbanken

Adelgade 1

6000 Kolding

Modervirksomhed

Jacob Funk Holding ApS

Dattervirksomheder

DST-CHEMICALS GMBH, Tyskland

DST-CHEMICALS INDIA, Indien

DST UDVIKLING A/S, Danmark

DST-CHEMICALS AB, Sverige

DST-CHEMICALS SARL, Frankrig

DST-CHEMICALS, INC., USA

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 11. januar 2018, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter er produktion og handel med miljøvenlige affedtningsmidler til den metalforarbejdende industri samt teknisk og kemisk know-how.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.058.398 kr. mod 25.041.670 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.605.530 kr. mod 6.724.236 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende de givne omstændigheder taget i betragtning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Til styrkelse af selskabets kapitalgrundlag er det efter balancedagen besluttet, at der gennemføres kapitalforhøjelse ved indskud af anparterne i Funk Ejendomme ApS.

Kapitalforhøjelsen gennemføres med regnskabsmæssig virkning pr. 1. oktober 2017 og forøger selskabets egenkapital med 15,7 mio. kr., hvilket vil forøge moderselskabets soliditet til ca. 56%.

Derudover er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	24.058.398	25.041.670
1 Personaleomkostninger	-18.343.934	-17.250.355
Af- og nedskriv. af mat. og immat. anlægsaktiver	-1.258.297	-1.307.306
Driftsresultat	4.456.167	6.484.009
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.415.750	2.004.874
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	91.845	0
Andre finansielle indtægter	-6.040	28.902
2 Andre finansielle omkostninger	-404.933	-498.976
Resultat før skat	6.552.789	8.018.809
Skat af årets resultat	-947.259	-1.294.573
Årets resultat	5.605.530	6.724.236
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-952.900
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	0	4.677.136
Disponeret fra overført resultat	-1.394.470	0
Disponeret i alt	5.605.530	6.724.236

Balance 30. september

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Varemærker	101.961	130.863
4	Goodwill	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>101.961</u>	<u>130.863</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.078.049	2.668.686
6	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	265.500	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.343.549</u>	<u>2.668.686</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.459.744	5.111.353
8	Andre tilgodehavender	40.800	40.800
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.500.544</u>	<u>5.152.153</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.946.054</u>	<u>7.951.702</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.100.212	1.880.634
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.904.924	4.473.832
	Varebeholdninger i alt	<u>5.005.136</u>	<u>6.354.466</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.290.347	5.636.665
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.138.161	9.749.857
	Andre tilgodehavender	830.992	217.696
	Periodeafgrænsningsposter	718.151	681.715
	Tilgodehavender i alt	<u>16.977.651</u>	<u>16.285.933</u>
	Likvide beholdninger	8.099	21.241
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.990.886</u>	<u>22.661.640</u>
	Aktiver i alt	<u>30.936.940</u>	<u>30.613.342</u>

Balance 30. september

Passiver			
Note		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	501.500	501.500
10	Overført resultat	5.186.622	6.606.252
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	3.000.000
	Egenkapital i alt	<u>10.688.122</u>	<u>10.107.752</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	453.752	505.264
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>453.752</u>	<u>505.264</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	2.387.151	4.547.876
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.650.842	2.912.961
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.333.228	7.273.595
	Selskabsskat	1.849.943	1.919.081
	Anden gæld	7.573.902	3.346.813
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.795.066	20.000.326
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.795.066</u>	<u>20.000.326</u>
	Passiver i alt	<u>30.936.940</u>	<u>30.613.342</u>
11 Eventualposter			
12 Nærtstående parter			

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	15.894.845	14.974.111
Pensioner	1.427.583	1.474.055
Andre omkostninger til social sikring	216.817	203.411
Personalemkostninger i øvrigt	804.689	598.778
	<u>18.343.934</u>	<u>17.250.355</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>30</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	56.510	98.597
Andre rentekomkostninger	348.423	400.379
	<u>404.933</u>	<u>498.976</u>
	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
3. Varemærker		
Kostpris primo	<u>202.316</u>	<u>202.316</u>
Kostpris ultimo	<u>202.316</u>	<u>202.316</u>
Af- og nedskrivninger primo	-71.453	-42.551
Årets af-/nedskrivninger	-28.902	-28.902
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-100.355</u>	<u>-71.453</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>101.961</u>	<u>130.863</u>
4. Goodwill		
Kostpris primo	<u>1.758.223</u>	<u>1.758.223</u>
Kostpris ultimo	<u>1.758.223</u>	<u>1.758.223</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.758.223	-1.758.223
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.758.223</u>	<u>-1.758.223</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	15.200.427	14.405.588
Tilgang i årets løb	707.384	794.839
Afgang i årets løb	<u>-179.780</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>15.728.031</u>	<u>15.200.427</u>
Af- og nedskrivninger primo	-12.531.741	-11.253.337
Årets af-/nedskrivninger	-1.229.395	-1.278.404
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>111.154</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-13.649.982</u>	<u>-12.531.741</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.078.049</u>	<u>2.668.686</u>
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	<u>265.500</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>265.500</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>265.500</u>	<u>0</u>

Noter

	30/9 2017	30/9 2016		
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	6.781.638	6.780.984		
Tilgang i årets løb	0	654		
Kostpris ultimo	6.781.638	6.781.638		
Nedskrivninger primo	-1.182.418	-2.710.426		
Omregning til valutakurs	-25.161	-49.055		
Årets resultat	2.748.307	2.177.063		
Udbytte	-1.042.200	-600.000		
Eliminering for intern avance	-160.368	0		
Opskrivninger ultimo	338.160	-1.182.418		
Afskrivninger på goodwill primo	-487.867	-315.678		
Årets afskrivninger på goodwill	-172.187	-172.189		
Afskrivninger på goodwill ultimo	-660.054	-487.867		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.459.744	5.111.353		
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.061.830	1.234.018		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos DST-CHEMICALS A/S
DST-CHEMICALS GMBH, Tyskland	100 %	1.430.960	583.978	1.430.960
DST-CHEMICALS INDIA, Indien	98 %	1.620.852	413.804	1.488.963
DST UDVIKLING A/S, Danmark	60 %	3.703.999	2.762.086	2.222.400
DST-CHEMICALS AB, Sverige	100 %	719.533	306.286	719.533
DST-CHEMICALS SARL, Frankrig	100 %	-463.940	-31.440	597.888
DST-CHEMICALS, INC., USA	100 %	60.896	44.503	0
		7.072.300	4.079.217	6.459.744
8. Andre tilgodehavender				
Deposita		40.800	40.800	
		40.800	40.800	

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>501.500</u>	<u>501.500</u>
	<u>501.500</u>	<u>501.500</u>

Aktiekapitalen består af 1.003 aktier á kr. 500. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

10. Overført resultat

Overført resultat primo	6.606.252	1.978.171
Årets overførte overskud eller underskud	-1.394.470	4.677.136
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-2.000.000	0
Kursregulering m.m.	<u>-25.160</u>	<u>-49.055</u>
	<u>5.186.622</u>	<u>6.606.252</u>

11. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 798 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 42 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.348 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jacob Funk Holding ApS, CVR-nr. 29799954 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 2.954 t.kr.

Noter

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Jacob Funk Holding ApS, Kolding

Hovedaktionær